Masjid Menara Kudus didirikan oleh Sunan Kudus pada tahun 956 Hijriah

atau sekitar 1549 Masehi, menjadikannya salah satu masjid tertua di Pulau Jawa.

Lokasinya berada di Desa Kauman, Kecamatan Kota, Kabupaten Kudus, di

kawasan barat Sungai Gelis yang dikenal sebagai Kudus Kulon. Pembangunan

masjid ini terjadi dalam masa transisi dari kejayaan Hindu-Buddha menuju